АСТАФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«19» мая 2023г.
с. Астафьевка
№ 22-75
О внесении изменений в решение Астафьевского сельского
Совета депутатов №16-40    от 02.08.2017г.    «Об утверждении Правил
 благоустройства территории Астафьевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2011 года №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Астафьевского сельсовета», Астафьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Астафьевского сельского Совета депутатов от 02.08.2017г. №16-40 «Об утверждении Правил благоустройства территории Астафьевского сельсовета» следующие изменения:

«Пункт 3 статьи 4.2» изложить в следующей редакции:
«3. животное без владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен».
«Статью 2.1. Главы 2» изложить в следующей редакции:

«Статья 2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм могут принимать участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;»
«Пункт 1 статьи 4.1 Главы 4» изложить в следующей редакции:

«1. Содержание домашних животных на территории Астафьевского сельсовета допускается с соблюдением настоящих требований, санитарно-гигиенических и ветеринарных правил. Обеспечение тишины и покоя в жилых помещениях, а также во дворе и на улице при выгуле собак с 22 часов вечера до 6 часов утра; исключение  животных без владельца, кроме оставленных владельцами на непродолжительное время на привязи;»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Депутатский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Астафьевского сельсовета http://astafievka.ru.
Председатель Астафьевского                                                Глава Астафьевского сельсовета
Сельского Совета депутатов
____________ Л.Ф. Писарева                                                 _________________ Е.В. Булах